回覧
                      平成 28年 9月 22日(木)

日の里８丁目町内会 9月例会議事録

Ⅰ．日時：平成 28年 9月 17日(土)19：00～20：00

Ⅱ．場所：日の里 8丁目公民館

Ⅲ．出席者：町内会役員、各種団体代表(15組野上組長欠席)

Ⅳ．議事

1． 連絡・報告事項

① 久保田会長

・日の里まつり、輪投げ大会、敬老会、宗像市総合防災訓練について報告。

・10 月 23 日(日)、プリンセス駅伝には久保田、東田、中島、宍戸の 4 人がボランテ

イアとして参加。

・10月 16日(日)、一斉清掃終了後、役員は須賀神社の清掃を行うので、全員公民館

に集合のこと。

         ・10月 30日(日)、釣川クリーン作戦(日の里地区は松本川清掃)は会長と生活環境部 3

名と希望者が参加予定。

② 富山教育文化部長

     ・日の里まつりでの収入報告（賛助金 184,000円、パレードでのお賽銭 42,150円）

     ・11月 23日(水)、町内会バスハイクを開催。（詳細は後日回覧にて）

      ・9月 17日(土)、コミセンにてクッキー作り教室を開催。

③ 山崎健康福祉部長

 ・9月 8日(金)、国民宿舎ひびきにて敬老会を実施。(37名参加、内 9名はお世話係)

不参加の方へのお祝いの品(サニー買物券)は、各組長が本人又はご家族に直接手渡す。

・9月 25日(日)、五目お手玉大会を日の里西小にて開催予定。

・10月 9日(日)、日の里グランドゴルフ大会開催、8丁目から 9名参加予定。

④ 村上環境部長

 ・10月 16日(日)、8:30～9:30 秋季一斉清掃実施。ゴミ袋等事前準備完了。

 ・10月 30日(日)、釣川クリーン作戦(日の里地区は松本川にて実施)

⑤ 服部福祉会々長

 ・8月 27日(土)、輪投げ大会開催。(子ども 18名、大人 18名参加、その他 8名ボラン

テイア参加。)

    ・9月 24日(土)、13:30～16:00公民館にて第 13回癒しの音楽会を開催予定。

⑥ 嶋田子ども会々長

  ・日の里まつりの写真は子ども会の各家庭に回覧中。

⑦ 重田ことぶき会々長

 ・10月 12日(水)～13日(木)、１泊旅行実施予定。

    ・ことぶき会の活動、美化活動、防犯パトロール活動は、それぞれ順調に推移。

⑧ 渋谷民生児童委員

・敬老お祝金 100歳以上 1名、88歳(米寿)7名に贈呈。

・1人暮らしの高齢者、夫婦だけの高齢者世帯が増加。

・ニセ電話や不審者情報が継続的に発生しており、注意喚起。

⑨ 山口副会長

・10月 22日(土)11時～、須賀神社秋季例祭を実施予定。関係各位への参加要請。

⑩ 赤間副会長

・青少年指導員会では夏休み中、防犯パトロールを実施。

・八丁目防災だより No.2を発行、現在各組回覧中。

2.協議事項

  ①次年度の役員選挙準備

    ・次年度の組長より町内会長候補を選出。

    ・組長以外の方で町内会長適任者が居れば、紹介をしてほしい旨、示達。

  ②赤い羽根募金の協力依頼。

    ・10月 1日(土)開始

    ・各組長は、集まった募金を 10月 15日(土)開催の定例会に持参し、会計担当東田さん

へ提出。

  ③回覧物にイベント申込書が添付している場合、参加者ゼロでも各組長は、ゼロ連絡を担当

者へ行うよう依頼。

＊次回定例会開催日時：10月 15日(土)19時開始。